
                                                

平成 27年 8 月 20 日 

中 学 校 長 様 

進路指導主事様 

各学年担任様  

美術担当教員様  

                                   京都市立銅駝美術工芸高等学校 

                                                   校   長   吉 田  功 

 

 

京都市立銅駝美術工芸高等学校 

第 2回実技講習会のご案内 
 

 

平素は，本校教育のため格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，下記の通り中学生全学年を対象に，本校美術工芸科実技検査に準じた内容による第

２回実技講習会を実施いたします。1・2年生の参加も可能となっております。本校を目指す，

より多くの生徒の皆さんにぜひご案内していただきたく，趣旨ご理解の上，ご協力をお願い

いたします。 

なお，当日講習会の見学を希望される中学校の先生方には講習を行っている教室に入室を

していただき，今後のご指導の参考にしていただければ幸いです。 

申し込み方法につきましては，ホームページから生徒の皆さんが直接申し込みできる形に

なっております(受付後の申し込み者本人への返信は個人情報を扱う制約上できませんので

ご理解ください)。第 1 回実技講習会と同じく、中学校で取りまとめていただく必要はござ

いません。また，参加されました生徒の一覧を後日各中学校へ送付する予定でおります。 

 

 

 

記 

 

 
１．目  的    ３年生と１・２年生がそれぞれの課題で講習を受けることにより，実技 

検査についての理解を深め，本校への進学意欲を高めるものとします。 

 

２．実施概要 

（１）実施期日  9 月 26 日（土）9時 00 分～16 時 00 分 
（受付は 8 時 40 分から行います。終了時間は，学年および講評会の参加有無  

によって違います。下記参照） 

 

【１・２年生（１課題）】                     【３年生（2 課題）】 

8：40 ～ 9：00  受付                      8：40 ～ 9：00  受付 

9：00 ～ 11：30  実技講習会                 9：00 ～ 11：30  実技講習会(鉛筆デッサン) 

11：45 ～ 12：30  持参作品講評              11：35 ～ 12：15  昼食 

   12：20 ～ 14：50  実技講習会(イメージ表現) 

             15：00 ～ 16：00  持参作品講評    

 

■３年生は２課題。1・2 年生はデッサンかイメージ表現のどちらか 1 課題の選択になりま

す。 

■講評会不参加者は，実技講習会終了後帰宅になります。 

 

 

 



（２）場  所    京都市立銅駝美術工芸高等学校 本館教室・マルチホール 

（３）対  象    本校受検を考えている中学生全学年 

（４）講 習 会    各教室に分かれ短時間の講義の後，課題に準じて本校教員の指導助言

のもとに，講習を行います。 

（５）持参作品講評会   

作品を持参した生徒については，一人ずつ簡単な講評を行います。 

                    ただし，時間の都合により一人 2点までとします。 

* 原則として持参作品は実技検査の内容に準じた作品（鉛筆デッサン・ 

イメージ表現）でお願いします。 

 
（６）当日持参するもの  

【鉛筆デッサン講座受講者】 

鉛筆（Ｈ～４Ｂ程度）・消しゴム（練りゴム可）・画板またはカルトン 

＊昼食（3 年生のみ）  （画用紙は本校で準備します） 

 

【イメージ表現講座受講者】 

アクリルガッシュ，筆，筆洗，鉛筆，消し具，パレット(紙パレットでも可)，雑巾，画板

またはカルトン（四つ切り画用紙のサイズのもの） 

＊昼食（3 年生のみ）  （画用紙は本校で準備します） 

 

３．参加申し込みの方法 

  本校ホームページより中学生の皆さんが申し込みいただけるようになっております。中学 

校で取りまとめていただく必要はありません。下記のどちらかの方法での申し込みになり 

ます。当日，引率される先生も，下記方法にて申し込みください。 

 

 （１）京都市立銅駝美術工芸高等学校ホームページ「第２回実技講習会申し込みフォーム」 

    cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=300407 

     

 （２）ホームページから申し込み用紙をプリントアウトしていただき， FAX もしくは郵送 

してください。 

FAX 番号：   075－211－8994 

    〒604－0902 京都市中京区土手町通り竹屋町下る鉾田町 542 番地 

           京都市立銅駝美術工芸高等学校 教務教育推進部宛 

           封書表に「実技講習会申込」と朱書してください。 

 

第 2回実技講習会申し込み期間：8月 27 日（木）～ 9 月 18 日（金） 

 

 

４．その他  

（１）講習会参加者の一覧は講習会実施後，各中学校宛に送付いたします。 

（２）保護者の方の付き添いは可能ですが，講習教室への入室はできません。 

（３）駐車場はありませんので，お車でお越しの際は，近くの駐車場をご利用ください。 

（４）参加の取り消しや当日の欠席などは，生徒本人より直接電話で銅駝美術工芸高校まで 

連絡頂くようご指示ください。 

京都市立銅駝美術工芸高等学校 教務教育推進部 

     電話番号：075-211-4984 

（５）11月に実施予定の受検相談会のご案内は，9月下旬にさせていただきます。 

 

    

 



 


